ПРОТОКОЛ №1
заседания комиссии по результатам проведения опроса граждан по выбору проекта для

участия в конкурсном отборе проектов развития общественной инфраструктуры,
основанных на местных инициативах, на 2024 год

и. Тюльган 01.08.2023 г.

Настоящий протокол составлен на основании решения Совета депутатов муниципального
образования Тюльганский поссовет от 20.06.2023 г. № 268 «О назначении опроса граждан на
территории МО Тюльганский поссовет Тюльганского района Оренбургской области»

С.В. Юров - Председатель Комиссии, Глава администрации МО Тюльганский поссовет;
Ю.Н. Сухинин - Заместитель председателя Комиссии, заместитель Главы администрации МО
Тюльганский поссовет;

Члены Комиссии:

И.В. Мазурина - главный архитектор Тюльганского района (по согласованию);

Г.Т. Хасанов - директор МБУ «Тюльганское эксплуатационное предприятие» (по согласованию);

Н.В. Зяблова - специалист первой категории по общим вопросам, архивной и кадровой работе;

С.Г. Косых - руководитель Местного исполкома местного отделения ВПП "ЕДИНАЯ РОСССИЯ"
Тюльганского района Оренбургской области (по согласованию);

К.А. Реброва - член Всероссийской общественной организации «Молодая Гвардия» (по
согласованию);

Сроки проведения опроса граждан: с 15 июля по 01 августа 2023 года.
Место проведения опроса граждан: Оренбургская область, Тюльганский район,

Тюльганский поссовет.
Способ проведения опроса граждан: сбор информации проводится по месту жительства

опрашиваемых жителей путем заполнения опросного листа.
Цель опроса: выявление мнения граждан о приобретение мемориальных гранитных плит с

гравировкой ФИО погибших в годы ВОВ в п. Тюльган Тюльганского района Оренбургской
области для участия в конкурсном отборе проектов развития общественной инфраструктуры,
основанных на местных инициативах, на 2024 год

Вопросы, вынесенные на опрос населения:__________________________________________
№
п/п

Наименование вопроса

1 Приобретение мемориальных гранитных плит с гравировкой ФИО погибших в годы ВОВ в п.
Тюльган Тюльганского района Оренбургской области

2 Уровень софинансирования

Использованная методика опроса: заполнение опросного листа, путем выбора одного из
предложенных вариантов ответов.

Комиссия по результатам проведенного опроса установила:

1. Число граждан, принявших участие в опросе - 5 958 чел.
2. Число опросных листов, оказавшихся недействительными - 0 шт.
3. Число участников опроса, проголосовавших ЗА приобретение мемориальных гранитных плит с

гравировкой ФИО погибших в годы ВОВ в п. Тюльган Тюльганского района Оренбургской

области. 5323 чел.;_________________ ______________________________________
4. Число участников опроса, проголосовавших ПРОТИВ приобретения мемориальных гранитных

плит с гравировкой ФИО погибших в годы ВОВ в п. Тюльган Тюльганского района
Оренбургской области. 635 чел.;________________ ___________________________________

5. Уровень софинансирования составил 9,7 % - 12,90 рубля с человека
Общий объем софинансирования проекта со стороны населения 120 000,00 рублей

Комиссия по проведению опроса решила:

1. Признать опрос граждан по выбору проекта для участия в конкурсном отборе проектов
развития общественной инфраструктуры, основанных на местных инициативах, на 2024 год
состоявшимся.

2. Проект «Приобретение мемориальных гранитных плит с гравировкой ФИО погибших в
годы ВОВ в п. Тюльган Тюльганского района Оренбургской области», общей стоимостью
1 883 333,00 рублей, выбранный по результатам проведенного опроса, направить на участие в
конкурсном отборе проектов развития общественной инфраструктуры, основанных на местных
инициативах, на 2024 год.

3. Определить уровень софинансирования проекта «Приобретение мемориальных
гранитных плит с гравировкой ФИО погибших в годы ВОВ в п. Тюльган Тюльганского района
Оренбургской области» со стороны населения 9,7% - 12,90 рубля с человека. Общий объем
софинансирования проекта со стороны населения в размере 120 000,00 рублей.

4. Определить уровень софинансирования проекта «Приобретение мемориальных
гранитных плит с гравировкой ФИО погибших в годы ВОВ в и. Тюльган Тюльганского района
Оренбургской области» со стороны спонсора (ИП Кулик Е.А.) в размере 125 000,00 рублей.

5. Определить уровень софинансирования проекта «Приобретение мемориальных
гранитных плит с гравировкой ФИО погибших в годы ВОВ в и. Тюльган Тюльганского района
Оренбургской области» со стороны бюджета Тюльганского поссовета в размере 336 333,00
рублей.

6. Определить объем запрашиваемой субсидии с бюджета Оренбургской области в размере
1 240 000,00 рублей.

7. Опубликовать результаты опроса граждан на официальном сайте администрации
муниципального образования Тюльганскийлоссовет.

Председатель комиссии

Зам председателя комиссии

Члены комиссии:
Мазурина И.В.

Хасанов Г.Т,

:блова Н.В